
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/09/2019 
     
Numero Registro Dipartimento: 865 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11490 del 23/09/2019 

OGGETTO: P.O. FEAMP 2014/2020 - D.G.R. N. 382 DEL 9 AGOSTO 2019 - ORGANIGRAMMA 
DI ATTUAZIONE CENTRI DI RESPONSABILITÀ -SETTORE N. 5 - ANNO 2019-2020 - 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA - IMPEGNO DI SPESA.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE 
VISTA la  Legge  regionale  13  maggio  1996,  n.  7,  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’articolo  30  che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;
VISTA la delibera G.R. n.  19 del  5 febbraio 2015 di  approvazione della nuova macrostruttura della 
Giunta Regionale;
VISTA la delibera G.R. n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione alla succitata delibera G.R. 
n. 19 del 5 febbraio 2015;
VISTA la D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale 
– Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”;
VISTA la D.G.R. n. 186 del 21/05/2019 avente ad oggetto “DGR n. 63 del 15 febbraio 2019: Struttura 
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata 
con DGR n. 541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce 
di rischio”;
VISTA la delibera G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;
VISTO  l’art.  1  del  decreto P.G.R.  n.  354 del  24 giugno 1999 relativo alla  separazione delle  attività 
amministrative di indirizzo e di controllo da quelle della gestione, come modificato dal decreto P.G.R. n. 
206 del 15 dicembre 2000;
VISTA la D.G.R n. 227 del 6 giugno 2019 con la quale è stato conferito l’incarico, al dott. Giacomo 
Giovinazzo, di Dirigente Generale  del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari;
VISTO il decreto D.G. n. 11002 del 12 settembre 2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Reggente  del  Settore  n.  5  “Fitosanitario,  Vivaismo,  Micologia,  Patrimonio  ittico  e  faunistico”  del 
Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari” al Dott. Cosimo Carmelo Caridi;
VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002 in materia di “Ordinamento del bilancio e della contabilità della  
Regione Calabria;
VISTE:
 le Leggi Regionali del 21 dicembre 2018: n. 48 avente per oggetto Legge di Stabilità regionale 2019, 

e n.  49,  avente per oggetto Bilancio di  previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 
2019/2021, pubblicate sul BURC n. 129 del 21 dicembre 2018;

 la D.G.R. n. 648 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento 
al  bilancio di  previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni  2019/2021 (artt.  11 e 39,  
comma 10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011);

 la  D.G.R.  n.  649  del  21  dicembre  2018,  avente  ad oggetto:  Bilancio  finanziario  gestionale  della 
Regione Calabria per gli anni 2019/2021 (art. 39, comma 10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011);

 la deliberazione di G.R. n. 199 del 21 maggio 2019, avente ad oggetto: "Chiusura dei conti relativi  
all'esercizio finanziario 2018. Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi (artt.3, comma 4, del 
D.lgs. 23 giugno 2011 n.118).";

VISTI: 
- il Reg. (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante disposizioni comuni sul  

Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul  Fondo europeo per gli  affari  marittimi  e la pesca e 
disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di  coesione  e  sul  Fondo  europeo  per  gli  affari  marittimi  e  la  pesca  e  relativi  atti  delegati  e  di 
esecuzione; 

- il  Reg.  (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 15 maggio 2014 relativo al 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga i regolamenti (CE) n. 2328/2003, (CE) 
n. 861/2006, (CE) n. 1198/2006 e (CE) n. 791/2007 del Consiglio e il regolamento (UE) n. 1255/2011 
del Parlamento europeo e del Consiglio;

- il  Programma  Operativo  FEAMP 2014/2020,  elaborato  in  conformità  al  disposto  dell’art.  17  del 
Regolamento (UE) n. 508/2014 e approvato dalla Commissione Europea con decisione di esecuzione 
n. C(2015) 8452 del 25 novembre 2015;

- la delibera di Giunta regionale n. 505 del 16 dicembre 2016 con la quale è stato approvato il Piano 
Finanziario del P.O. FEAMP 2014/2020, l’accordo multiregionale, sono stati recepiti gli strumenti di 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



programmazione, le disposizioni attuative adottate dall’Autorità di Gestione approvati nella II riunione 
del  Tavolo  Istituzionale  del  21  ottobre  2016  ed  è  stato  nominato  quale  Referente  dell’AdG 
dell’Organismo Intermedio Regione Calabria il Dott. Cosimo Carmelo Caridi;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 532 del 16 dicembre 2016 avente ad oggetto "Variazione al 
bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale - Annualità 
2016 - per l'iscrizione del  Fondo Europeo per gli  Affari  Marittimi  e la Pesca (FEAMP 2014/2020) 
2014/2020";

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 18 del 29 gennaio 2018 avente ad oggetto "Variazione al 
bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio gestionale 2018-2020 
per  l'iscrizione  di  risorse  relative  al  Fondo  Europeo  per  gli  Affari  Marittimi  e  la  Pesca  (FEAMP) 
2014/2020 (pec prot. n. 19243/2018)";

PRESO ATTO che  in  data  22  dicembre  2016  il  Referente  dell'AdG ha  sottoscritto  la  convenzione 
regolante i rapporti tra l'Organismo Intermedio Regione Calabria e l’Autorità di Gestione del FEAMP;
VISTA la D.G.R. n. 382 del 9 agosto 2019 con la quale è stato approvato l'organigramma delle strutture 
di attuazione del P.O. FEAMP 2014/2020 e con la quale è stato stabilito, tra l’altro, che:
- la  titolarità  dei  centri  di  responsabilità  relativi  alle  misure del  FEAMP è attribuita  a  funzionari  di  

categoria D, in servizio presso il Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari e in possesso dei 
necessari requisiti di esperienza e professionalità, che dovranno svolgere i relativi compiti a tempo 
pieno, anche al di fuori del normale orario di lavoro, assicurando il rispetto delle scadenze previste 
dal P.O. FEAMP 2014/2020 e dei relativi target di spesa per evitare il disimpegno automatico delle 
risorse finanziarie;

- al  succitato  personale,  in  relazione alle  funzioni  da svolgere,  agli  obiettivi  da  raggiungere e  alle 
conseguenti  responsabilità,  dovrà  essere  riconosciuto  un  trattamento  economico  accessorio 
equiparato a quello previsto per il personale titolare di posizione organizzativa, secondo il disciplinare 
approvato con la deliberazione della Giunta Regionale n. 136 del 2 aprile 2019;

- il  personale  da  preporre  ai  centri  di  responsabilità  sarà  individuato  secondo  quanto  previsto  nel 
disciplinare approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 136/2019;

PRESO ATTO che:
- in data 3 settembre 2019 è stata pubblicata sul sito istituzionale la “Manifestazione d'interesse per la 

presentazione di candidature per la formazione di un elenco di soggetti idonei disponibili a ricoprire gli  
incarichi dei Centri di Responsabilità (Responsabili di Misura e di Supporto Tecnico al RAdG) previsti 
per l'attuazione del PO FEAMP 2014/2020”;

- in data 10 settembre 2019, alla scadenza della succitata manifestazione di interesse, sono pervenute 
n. 4 domande;

- in data  11  settembre 2019 il  referente dell’AdG FEAMP ha provveduto a redigere l’elenco delle 
dipendenti idonei e disponibili a ricoprire l’incarico;

VISTA la convenzione per l’utilizzo di personale dipendente dell’A.R.S.A.C. presso i Dipartimenti della 
Giunta regionale, sottoscritta in data 08 ottobre 2018, Rep. n. 2880 e successivamente prorogata in data 
07 novembre 2018 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 134/CS del 07 novembre 2018;
RITENUTO NECESSARIO:
- attribuire, per la durata di  un anno a decorrere dalla data di  notifica del presente atto,  i  centri  di 

responsabilità del P.O. FEAMP 2014-2020, tenendo conto delle funzioni e delle attività da svolgere, 
della  natura  e  caratteristiche  dei  programmi  da  realizzare,  dei  requisiti  culturali  posseduti,  delle 
attitudini  e della capacità professionali  ed esperienza acquisiti  dal  personale della categoria D in 
servizio  nel  settore,  ai  funzionari  ritenuti  idonei,  sulla  scorta  delle  informazioni  contenute  nel 
curriculum vitae allegato alla manifestazione di interesse, di seguito indicati:

SETTORE
CENTRI DI RESPONSABILITÀ 

AGGREGATI PER MISURA

PERSONALE 
ASSEGNATO 1° 

FASCIA

PERSONALE 
ASSEGNATO 2° FASCIA

PERSONALE 
ASSEGNATO 3° 

FASCIA

5 1.26, 1.29, 1.30, 1.31, 1.32, 1.38, 
1.40, 1.41, 1.42 e 1.44 - Francesco Pisano -

1.43, 2.47, 2.48, 2.49, 2.50, 2.51, 
2.52, 2.53, 2.54, 2.55, 2.56 - Francesco Corigliano -

4.62, 4.63, 4.64 - Nicola Cirillo -
5.68, 5.69, AT.78 - ____________ -

SUPPORTO TECNICO AL - Mario  Saverio Orlando -
2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REFERENTE AUTORITA' DI 
GESTIONE P.O. FEAMP 2014/2020

- provvedere  a  riaprire  presso  gli  altri  Dipartimenti  regionali  la  summenzionata  manifestazione  di 
interesse, al fine di individuare il personale da preporre al centro di responsabilità afferente il centro di 
responsabilità per le misure 5.68, 5.69, AT.78;

- prevedere per i funzionari assegnati ai centri di responsabilità,  come evidenziato nell’“Allegato 1” al 
presente atto,  in relazione alle funzioni da svolgere, agli obiettivi da raggiungere e alle conseguenti  
responsabilità,  un trattamento  economico accessorio corrispondente  alla  retribuzione di  posizione 
organizzativa di  fascia 2,  per come stabilito dalla  D.G.R. n. 382 del  9 agosto 2019 e l’eventuale 
importo della retribuzione di risultato nella misura massima del 15% della retribuzione di posizione 
attribuita, la cui copertura finanziaria è garantita dalle risorse previste dalla misura AT.78 Assistenza 
Tecnica del P.O. FEAMP 2014-2020;

CONSIDERATO che:
- il suddetto trattamento economico accessorio, si giustifica in quanto i dipendenti preposti ai centri di 

responsabilità dovranno svolgere i relativi compiti in via esclusiva ed a tempo pieno, anche al di fuori 
del  normale  orario  di  lavoro,  assicurando  il  rispetto  delle  scadenze  previste  dal  P.O.  FEAMP 
2014/2020 e dei relativi target di spesa per evitare il disimpegno automatico delle risorse finanziarie;

- per l’espletamento delle succitate funzioni, il personale individuato dovrà prestare la propria attività 
esclusivamente  presso  la  sede  centrale  del  Dipartimento  Agricoltura  e  Risorse  Agroalimentari  di 
Catanzaro;

PRESO ATTO che:
- la copertura finanziaria degli oneri derivanti dal presente decreto è assicurata dal Capo 7 (Assistenza 

Tecnica)  del  P.O.  FEAMP  2014/2020  sui  Capitoli  vincolati  U9160200203,  U9160200204  e 
U9160200205; 

- per  il  personale  ARSAC assegnato  ai  centri  di  responsabilità  si  procederà al  trasferimento  delle 
risorse necessarie per l'erogazione del trattamento accessorio, comprensivo del premio di risultato, 
direttamente all’ARSAC;

DATO ATTO che:
- gli incarichi attuali e le connesse funzioni vengono conferiti ai dipendenti per un periodo che sommato 
a quello precedente non supera i cinque anni;
- che i designati funzionari sono in possesso dei requisiti previsti dall’art. 14 comma 2 del CCNL del 
21/5/2018 e dal disciplinare relativo all’Area delle posizioni organizzative, con maturata esperienza nella 
categoria D e di una valutazione nel biennio precedente non inferiore al 60 per cento;
- per i funzionari assegnati ai centri di responsabilità, come evidenziato nell’ “Allegato 1” allegato al 
presente atto, dovrà essere riconosciuto un trattamento economico accessorio corrispondente alla retri-
buzione di posizione organizzativa di fascia 2, per come stabilito dalla D.G.R. n. 382 del 9 agosto 2019 e 
l’eventuale importo della retribuzione di risultato nella misura massima del 15% della retribuzione di posi-
zione attribuita, la cui copertura finanziaria è garantita dalle risorse previste dalla misura AT.78 Assisten-
za Tecnica del P.O. FEAMP 2014-2020;
ACCERTATA quindi sui capitoli di spesa U9160200203, U9160200204 e U9160200205, la disponibilità 
della somma necessaria all’assunzione del necessario impegno di spesa;
VISTE le proposte di accertamento nn. 4662/2019, 4663/2019, 480/2020 e 481/2020;
VISTE le  schede contabili,  proposte  di  impegno nn.  8009/2019,  8010/2019,  8012/2019,  8016/2019, 
8017/2019,  8018/2019,  728/2020,  729/2020,  730/2020,  731/2020,  732/2020  e  733/2020,  generate 
telematicamente e allegate al presente atto;
ACCERTATO che si sono verificate le condizioni di cui all’art. 56 del D.lgs. n. 118/2011;
ATTESTATA,  da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta  rispondenza  alle 
indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, dalle obbligazioni giuridiche 
assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata negli esercizi finanziari 2019-2020;
SU PROPOSTA del Referente dell’AdG, Dirigente del Settore n. 5, formulata alla stregua dell’istruttoria 
compiuta  dalla  struttura  dipartimentale  competente,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità 
dell’atto resa dal medesimo Dirigente;

DECRETA
per quanto in premessa che qui si intende integralmente richiamato:
DI ASSEGNARE, ai centri di responsabilità del P.O. FEAMP 2014-2020, tenendo conto delle funzioni e 
delle attività da svolgere, della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, dei requisiti culturali 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



posseduti, delle attitudini e della capacità professionali ed esperienza acquisiti dal personale della cate-
goria D in servizio nel settore, i funzionari che hanno provveduto a fornire apposito curriculum vitae, indi-
cati nella successiva tabella: 

SETTORE
CENTRI DI RESPONSABILITÀ 

AGGREGATI PER MISURA

PERSONALE 
ASSEGNATO 

1° FASCIA

PERSONALE ASSEGNATO 2° 
FASCIA

PERSONALE 
ASSEGNATO 3° 

FASCIA

5

1.26, 1.29, 1.30, 1.31, 1.32, 1.38, 
1.40, 1.41, 1.42 e 1.44

- Francesco Pisano
-

1.43, 2.47, 2.48, 2.49, 2.50, 2.51, 
2.52, 2.53, 2.54, 2.55, 2.56

- Francesco Corigliano
-

4.62, 4.63, 4.64 - Nicola Cirillo -

5.68, 5.69, AT.78 - ________________ -
SUPPORTO TECNICO AL 

REFERENTE AUTORITA' DI 
GESTIONE P.O. FEAMP 2014/2020

- Mario Saverio Orlando
-

DI PROVVEDERE a riaprire presso gli altri Dipartimenti regionali, la summenzionata manifestazione di 
interesse, al fine di individuare il personale da preporre al centro di responsabilità afferente il centro di  
responsabilità per le misure 5.68, 5.69, AT.78;
DI ACCERTARE per competenza, per gli anni 2019-2020, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 118/2011 e 
s.m.i., allegato 4/2, principio 3.2, a valere sui seguenti capitoli di entrata  del bilancio regionale 2019-
2021, collegati ai capitoli di spesa U9160200203, U9160200204 e U9160200205:
-  n.  9201050401,  “ASSEGNAZIONE  DI  FONDI  DALLA  UE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL 
PROGRAMMA  OPERATIVO  FEAMP 2014/2020  (REG.  UE  N.  508/2014)”,  codice  piano  dei  conti 
finanziario:  E.2.01.05.01.000  “Trasferimenti correnti dall'Unione Europea” – debitore Unione Europea, 
l’entrata:

 per l’anno 2019 di € 19,469,73 giusta proposta di accertamento n. 4662/2019 di € 19.469,73; 
 per l’anno 2020 di € 25.657,78, giusta proposta di accertamento n. 481/2020 di € 25.657,78;

-  n. 9201010701,  “ASSEGNAZIONE DI  FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI  A CARICO DEL  
FONDO  DI  ROTAZIONE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGRAMMA  OPERATIVO  FEAMP 
2014/2020 (REG. UE N. 508/2014)”,  codice piano dei conti finanziario: E.2.01.01.01.000 “Trasferimenti 
correnti da Amministrazioni Centrali” – debitore Stato - Ministero dell’Economia e Finanze, l’entrata:

 per l’anno 2019 di € 12.979,82 giusta proposta di accertamento n. 4663/2019 di € 12.979,82; 
 per l’anno 2020 di € 17.105,18, giusta proposta di accertamento n. 480/2020 di € 17.105,18;

DI AUTORIZZARE il competente Settore del Dipartimento Bilancio e Programmazione all’assunzione del 
necessari impegni di spesa pari ad € 75,212,46 da imputare sui capitoli U9160200203, U9160200204 e 
U9160200205 del bilancio corrente;
DI  TRASFERIRE  all’ARSAC  con  successivo  decreto,  le  somme  necessarie  per  i  pagamenti 
relativamente agli importi da corrispondere a titolo delle indennità ai funzionari Nicola Cirillo e Francesco 
Corigliano, dipendenti  Arsac,  quali  assegnatari  dei Centri  di  responsabilità aggregati  per misura” per 
come già specificate nella precedente tabella;
DI DARE ATTO che per i funzionari assegnati ai centri di responsabilità, come evidenziato nell’“Allegato 
1”, dovrà essere riconosciuto un trattamento economico accessorio corrispondente alla retribuzione di 
posizione organizzativa di fascia 2, per come stabilito dalla D.G.R. n. 382 del 9 agosto 2019 e l’eventua-
le importo della retribuzione di risultato nella misura massima del 15% della retribuzione di posizione at -
tribuita, la cui copertura finanziaria è garantita dalle risorse previste dalla misura AT.78 Assistenza Tecni-
ca del P.O. FEAMP 2014-2020;
DI STABILIRE che:
- per l’espletamento delle succitate funzioni, il personale individuato dovrà prestare la propria attività 

esclusivamente presso la sede centrale del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari di Ca-
tanzaro;

- per i funzionari  Francesco Pisano, Nicola Cirillo,  Francesco Corigliano  e Mario Saverio Orlando, il 
trattamento economico accessorio corrispondente alla retribuzione di posizione organizzativa di fa-
scia 2, avrà decorrenza dalla data di notifica del presente Decreto;

-   gli incarichi hanno durata massima di un anno, ed in particolare:
 per il personale Regionale fino alla data del 14/09/2020;

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 per il personale ARSAC fino alla data di scadenza della convenzione del 07/10/2019, fatte salve 
eventuali proroghe della medesima convenzione, in ogni caso fino alla data del 14/09/2020;

e possono essere revocati anticipatamente nei casi e con le garanzie previsti dal vigente CCNL;
- per il personale ARSAC assegnato ai centri di responsabilità si procederà al trasferimento delle risor-

se necessarie per l'erogazione del trattamento accessorio, comprensivo del premio di risultato, diret-
tamente all’ARSAC;

DI DARE ATTO che:
- i  designati  funzionari  sono  in  possesso  dei  requisiti  previsti  dall’art.  14  comma 2  del  CCNL del  
21/5/2018 e dal disciplinare relativo all’Area delle posizioni organizzative, con maturata esperienza nella 
categoria D e di una valutazione nel biennio precedente non inferiore al 60 per cento;
- gli incarichi attuali e le connesse funzioni vengono conferiti ai dipendenti per un periodo che sommato 
a quello precedente non supera i cinque anni;
DI DISPORRE CHE il funzionario titolare di centro di responsabilità, nelle ipotesi di assegnazione ad 
altro incarico rispetto al precedente organigramma di attuazione, dovrà redigere formale ed accurato 
verbale di passaggio di consegne da consegnare al competente Dirigente di Settore;
DI DARE ATTO che ai sensi del D.lgs. n.118/2011, art. 56, la copertura finanziaria degli interventi di cui 
trattasi  trova  piena  capienza sui  capitoli  U9160200203,  U9160200204 e  U9160200205  del  bilancio 
corrente;
DI NOTIFICARE IL PRESENTE ATTO:
- al personale interessato;
- al Dirigente del Settore n. 5, che provvederà ad assegnare gli obiettivi ai centri di responsabilità di 

propria competenza;
- al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane – Settore Gestione Economica e Previdenziale del 

Personale;
- all’A.R.S.A.C.;
DI DARE ATTO che si assolverà agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 14 del D.lgs. 33/2013;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della Legge regionale 6 apri-
le 2011, n. 11, su richiesta del Dirigente generale del Dipartimento Proponente, e sul sito istituzionale 
della Regione Calabria, ai sensi del Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33.
   

Sottoscritta dal Dirigente 
CARIDI COSIMO CARMELO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CENTRI DI RESPONSABILITÀ AGGREGATI 

PER MISURA

SETTEMBRE 

2019
OTTOBRE 2019

NOVEMBRE 

2019
DICEMBRE 2019

'TREDICESIMA 

2019

RISULTATO P.O. 

2018

TOTALE 

LORDO
IRAP (8,50%) INPDAP (23,80%)

EX-ENDEP 

(0,093%)
TOT+ONERI GENNAIO 2020

FEBBRAIO 

2020
MARZO 2020 APRILE 2020 MAGGIO 2020

GIUGNO 

2020
LUGLIO 2020

AGOSTO 

2020

SETTEMBRE 

2020

TOTALE 

LORDO

IRAP 

(8,50%)

INPDAP 

(23,80%)

EX-ENDEP 

(0,093%)
TOT+ONERI

SUPPORTO TECNICO AL REFERENTE 

AUTORITA' DI GESTIONE P.O. FEAMP 

2014/2020

475,00                950,00              950,00              950,00                950,00                 1.852,50             6.127,50           520,84                  1.458,35              5,70                    8.112,39               950,00              950,00           950,00          950,00         950,00            950,00          950,00          950,00          475,00            8.075,00       686,38      1.921,85   7,51              10.690,74         

1.43, 2.47, 2.48, 2.49, 2.50, 2.51, 2.52, 2.53, 

2.54, 2.55, 2.56
475,00                950,00              950,00              950,00                950,00                 1.852,50             6.127,50           520,84                  1.458,35              5,70                    8.112,39               950,00              950,00           950,00          950,00         950,00            950,00          950,00          950,00          475,00            8.075,00       686,38      1.921,85   7,51              10.690,74         

4.62, 4.63, 4.64 475,00                950,00              950,00              950,00                950,00                 1.852,50             6.127,50           520,84                  1.458,35              5,70                    8.112,39               950,00              950,00           950,00          950,00         950,00            950,00          950,00          950,00          475,00            8.075,00       686,38      1.921,85   7,51              10.690,74         

1.26, 1.29, 1.30, 1.31, 1.32, 1.38, 1.40, 1.41, 

1.42 e 1.44
475,00                950,00              950,00              950,00                950,00                 1.852,50             6.127,50           520,84                  1.458,35              5,70                    8.112,39               950,00              950,00           950,00          950,00         950,00            950,00          950,00          950,00          475,00            8.075,00       686,38      1.921,85   7,51              10.690,74         

1.900,00             3.800,00           3.800,00           3.800,00             3.800,00              7.410,00             24.510,00         2.083,36               5.833,40              22,79                  32.449,55             3.800,00           3.800,00        3.800,00       3.800,00      3.800,00         3.800,00       3.800,00       3.800,00       1.900,00         32.300,00     2.745,52   7.687,40   30,04            42.762,96         

E9201050401 E9201010701 E9201050401 E9201010701

UE FDR UE FDR UE FDR UE FDR

IMPORTO Capitolo Uscita '4662/2019 '4663/2019 '8009/2019 '8010/2019 '481/2020 '480/2020 '728/2020 '729/2020

TOT. COMP.ZE 56.810,00                     100,00% U9160200203 14.706,00 9.804,00 14.706,00 9.804,00 19.380,00 12.920,00 19.380,00 12.920,00

E9201050401 E9201010701 E9201050401 E9201010701

INPDAP 13.520,80                     23,80% UE FDR UE FDR UE FDR UE FDR

EX-ENPDEP 52,83                            0,093% '4662/2019 '4663/2019 '8012/2019 '8016/2019 '481/2020 '480/2020 '730/2020 '731/2020

TOT. CONTR. 13.573,63                     23,89% U9160200204 3.513,72 2.342,48 3.513,72 2.342,48 4.630,46 3.086,98 4.630,46 3.086,98

E9201050401 E9201010701 E9201050401 E9201010701

UE FDR UE FDR UE FDR UE FDR

'4662/2019 '4663/2019 '8017/2019 '8018/2019 '481/2020 '480/2020 '732/2020 '733/2020

IRAP 4.828,88                       8,50% U9160200205 1.250,01 833,34 1.250,01 833,34 1.647,31 1.098,20 1.647,31 1.098,20

TOTALE 75.212,51                     19.469,73 12.979,82 19.469,73 12.979,82 25.657,78 17.105,18 25.657,78 17.105,18

U9160200205 U9160200205

Capitoli Entrata Acc. Capitoli Uscita Imp.

U9160200203 U9160200203

U9160200204 U9160200204

Nicola Cirillo

Francesco Pisano

Capitoli Entrata Acc. Capitoli Uscita Imp.

ALLEGATO 1

COMPENSI MENSILI ED ONERI A CARICO P.O. E SUPPORTO TECNICO FEAMP - AGRICOLTURA 

P.O. FEAMP 2014/2020 - PERSONALE 

ASSEGNATO 2° FASCIA

Mario Saverio Orlando

Francesco Corigliano

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 865/2019 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA  E  RISORSE  AGROALIMENTARI  (ARA) 
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO 

OGGETTO: P.O.  FEAMP 2014/2020 -  D.G.R.  N.  382 DEL 9 AGOSTO 2019 - 
ORGANIGRAMMA DI ATTUAZIONE CENTRI DI RESPONSABILITÀ -SETTORE N. 
5 - ANNO 2019-2020 - ACCERTAMENTO IN ENTRATA - IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 19/09/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 865/2019 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA  E  RISORSE  AGROALIMENTARI  (ARA) 
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO 

OGGETTO: P.O.  FEAMP 2014/2020 -  D.G.R.  N.  382 DEL 9 AGOSTO 2019 - 
ORGANIGRAMMA DI ATTUAZIONE CENTRI DI RESPONSABILITÀ -SETTORE N. 
5 - ANNO 2019-2020 - ACCERTAMENTO IN ENTRATA - IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 20/09/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


